[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я
П Р И К А З

________________________________________________________________________________
«30» августа 2013 г.

    №1643
	О взаимодействии общеобразовательных учреждений с ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер»

В целях раннего выявления немедицинского потребления психоактивных веществ обучающимися общеобразовательных учреждений и организации профилактической работы приказываю:

1. Организовать работу консультативных пунктов по обеспечению взаимодействия наркологов с подростками "группы социального риска" и вовлечению их в психо-коррекционную работу совместно с областным наркологическим диспансером на базе общеобразовательных учреждений.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Утвердить совместный план работы общеобразовательного учреждения и детского подросткового отделения ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер» до 05.09.2013 г. (прилагается).
2.2. Подготовить списки учащихся, склонных к употреблению алкоголя, табачных изделий; задержанных УМВД г. Белгорода за потребление алкоголя, наркотических и токсических веществ и нуждающихся в индивидуальном консультировании врача психиатра-нарколога.

2.3. Поставить в известность родителей о работе в школе консультативного пункта.

2.4. Включить в работу консультативного пункта педагога-психолога и социального педагога школы.

2.5. Предоставить для проведения приемов помещение медицинского кабинета.

3. [image: image2.jpg]

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела МКУ НМИЦ Иванищенко З.И.

Начальник управления образования

А. Мухартов
Р.А. Апетян

32-20-92
Приложение
к приказу управления образования

администрации города Белгорода

от «30» августа 2013 г. №1643
	УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № _____

_______________ Ф.И.О.

	УТВЕРЖДАЮ

Главный врач ОГБУЗ

«Областной наркологический диспансер»

_____________И.В. Голощапов

План совместной работы на 2013-2014 учебный год

МБОУ СОШ № ____ и детского подросткового отделения ОНД

по профилактике наркотизма несовершеннолетних в учебном заведении

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение семинара «Профилактика наркотизма несовершеннолетних» для педагогического коллектива
	По запросу
	ОУ
ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер»

	2.
	Проведение тематических выступлений на заседаниях МО классных руководителей
	По запросу
	ОУ
Врач психиатр-нарколог

	3.
	Проведение консультативных приемов несовершеннолетних учащихся, склонных к употреблению психоактивных веществ, на базе общеобразовательного учреждения
	2 раза в учебном году
	Социальный педагог

Врач психиатр-нарколог

	4.
	Предоставление методических материалов по профилактике наркотизма, имеющихся в ОБГУЗ «Областной наркологический диспансер», учебное заведение
	По запросу
	Врач психиатр-нарколог

	5.
	Проведение тематических выступлений психиатра-нарколога на родительских собраниях
	По запросу
	Заместитель директора по воспитательной работе

Врач психиатр-нарколог

	6.
	Участие в заседаниях Советов по профилактике врача психиатра-нарколога с целью проведения вторичной профилактики с потребителями ПАВ
	По запросу
	Заместитель директора по воспитательной работе

Врач психиатр-нарколог

	7.
	Проведение индивидуальной работы с учащимися, находящимися на профилактическом наблюдении в ОБГУЗ «Областной наркологический диспансер»
	В течение года
	Педагог-психолог ОУ
Врач психиатр-нарколог, психолог ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер»

	8.
	Проведение групповых занятий по профилактике наркотизма с несовершеннолетними «группы социального риска»
	По запросу
	Педагог-психолог ОУ
Психолог ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер»